

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea postului didactic de
LECTOR UNIVERSITAR**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME GOMOI PRENUME BOGDAN COSMIN CNP [REDACTED]

**Postul pentru care candidează LECTOR UNIVERSITAR Disciplinele BAZELE
CONTABILITĂȚII, CONTABILITATE, CONTABILITATE FINANCIARĂ I,
CONTABILITATE CONSOLIDATĂ**

Poziția în statul de funcții 42 - LECTOR UNIVERSITAR

Departamentul DISCIPLINE ECONOMICE

Facultatea DEȘTIINȚE ECONOMICE

Gradul didactic actual ASISTENT UNIVERSITAR

Poziția în Statul de funcții 53 - ASISTENT UNIVERSITAR

**Discipline CONTABILITATE, CONTABILITATE FINANCIARĂ, CONTABILITATE
FINANCIARĂ II, CONTABILITATEA INSTITUȚIILOR PUBLICE, ANALIZĂ
ECONOMICO-FINANCIARĂ**

**Departamentul DISCIPLINE ECONOMICE Facultatea DE ȘTIINȚE ECONOMICE
Universitatea "AUREL VLAICU" DIN ARAD**

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD, FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE	FINANȚE	2001-2005	ECONOMIST LICENȚIAT
2.	UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD, FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE	CONTABILITATE	2005-2007	MASTER

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA, FACULTATEA DE ECONOMIE ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR	CONTABILITATE	2005-2011	DOCTOR

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Titlul/Funcția
1.	UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD, FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE	CONTABILITATE	2005-2008	PREPARATOR UNIVERSITAR
2.	UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD, FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE	CONTABILITATE	2008-2012 2014-2016	ASISTENT UNIVERSITAR

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDDELOR SPECIFICE

Nr. crt.	Criteriu	Da/Nu	Realizat/Nerealizat
1	Deține titlul de doctor.	DA Diploma Seria H, Nr. 0007634 Ordinul MECS 6468/07.12.2011	Realizat
2	Certificarea competențelor pedagogice prin certificat de absolvire a modului psihopedagogic.	DA Certificat Seria D Nr. 0080080 Nr. 760/09.02.2006	Realizat

<p>3</p>	<p><i>A publicat 3 articole/lucrări științifice în reviste de impact, indexate BDI sau B+.</i></p>	<p>DA (35 ARTICOLE)</p> <p>1. Cernusca, L., David, D., Nicolaescu C., Gomi B. C., 2016, <i>Empirical Study on the Creative Accounting Phenomenon</i>, Studia Universitatis „Vasile Goldiș”, Seria Științe Economice, pp 63 - 87, Categoria B+, ISSN 1584 - 2339, E-ISSN 2285 - 3065, http://www.vasilegoldis.ro/reviste/revista-de-Stiinta-Economica-Vol-18-2016-1-150, indexat Cabell's Directory, CNPIEC, DOAJ, EBSCO, CEEOL, CNKI, World Cat.</p> <p>2. Gomi, B. C., Pantea, M. F., <i>A Practical Point of View for the Alternative Valuation Treatments</i>, Lucrările științifice, Seria I, Volumul XVIII (2) , Management agricol, Editura Agroprint, Timișoara, 2016, pp 203 - 209, Categoria B+, ISSN 1453-1410, E-ISSN 2069-2307, http://www.1453-1410.ro/reviste/revista-de-Stiinta-Economica-Vol-18-2016-1-150, indexat DOAJ, EBSCO și CABI Full Text.</p> <p>3. Gomi, B. C., Pantea, M. F., <i>The Impact of Signalling Theory and Agency Theory on the Financial Reporting</i>, Lucrările științifice, Seria I, Volumul XVIII (2) , Management agricol, Editura Agroprint, Timișoara, 2016, pp 199 - 202, Categoria B+, ISSN 1453-1410, E-ISSN 2069-2307, http://www.1453-1410.ro/reviste/revista-de-Stiinta-Economica-Vol-18-2016-1-150, indexat DOAJ, EBSCO și CABI Full Text.</p>	<p><i>Realizat</i></p>
<p>4</p>	<p><i>A publicat o carte de autor într-o editură recunoscută.</i></p>	<p>DA (20 CĂRȚI)</p> <p>1. Gomi, B. C., 2014, <i>Conținutul raportărilor financiare - între ameliorare și valorificare</i>, Timișoara, Editura EuroStampa, ISBN 978-606-569-933-5, 226 pag.</p>	<p><i>Realizat</i></p>
<p>5</p>	<p><i>A fost membru în echipa de cercetare a unui proiect câștigat prin comeptiție națională/internațională.</i></p>	<p>DA (8 PROIECTE)</p> <p>1. Membru în Proiectul Stimularea creativității tinerilor arădeni în domeniul economic și social prin proiecte și simulări antreprenoriale, derulat în perioada octombrie - decembrie 2016, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad partener, alături de Centrul Cultural Municipal Arad și Primăria Arad, director proiect conf. univ. dr. Dudă Dăianu Dana Codruța, valoarea proiectului 13.000 lei, din care 11.500</p>	<p><i>Realizat</i></p>

		lei contribuția CMCA și 1.500 lei UAV (responsabil informare și promovare proiect în cadrul managementului proiectului și responsabil domeniu financiar-contabil în cadrul implementării proiectului).	
6	<i>A realizat un material didactic pentru uzul studenților, cel puțin în format electronic.</i>	<p style="text-align: center;"><i>DA</i></p> <p>1. Gomi, B. C., Tăgăduan, D., 2006, <i>Sinteze, teste și aplicații de gestiune financiară</i>, Arad, Editura Universității „Aurel Vlaicu”, ISBN 978-973-752-082-1, 124 pag.</p>	<i>Realizat</i>

Data completării 06.12.1982

Candidat GOMOI BOGDAN COSMIN



Verificat:

Președinte comisie: _____

Membrii comisiei: _____
